Brocker.

An einer Schnur von weißer, feuerfarbener und rother Seide des Herzogs Reitersiegel wie an Nr. 229.

[116]

229.

1491. Stettin. 25. Januar (ipso die conuersionis sancti Pauli apostoli).

Herzog Bugslaff (X.) erneuert die von seinem Vater Erich (II.) mit einem besondern Ordenszeichen am 19.

Juni 1473 gestiftete fraternitas Illustrium et Nobilium Annunciationis beate Marie, in welche Personen

beiderlei Geschlechts, aber nur von adligen Eltern geborene, aufgenommen werden können, verlegt deren

Sitz von dem Kloster Bukow nach der St. Otten Kirche zu Stettin, und verbindet damit die Stiftung eines

Pädagogiums (collegium principis) für arme Kinder.
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Nach dem Original im P. P. A.: Schr. I. Chat. 6. Nr. 119.a

In Nomine sancte et Indiuidue trinitatis Patris et filij Et spiritus sancti Amen. Bugslaff Dei gracia

Stettinensis Pomeranie Cassubie Slauie dux Rugieque princeps Necnon Comes de Guskow etc. Ad

perpetuam rei memoriam. Sicuti bone memorie Illustris et magnificus princeps et dominus dominus Ericus

earundem quondam terrarum dux pater noster carissimus paucis perfluxis temporibus pro omnipotentis dei

laude sueque genitricis Marie virginis gloriose et omnium sanctorum honore et gloria Necnon fidei

Christianeque religionis ac generose nobilitatis excellencia et solidacione fraternitatem certam pie fundauit

Et a nouo erexit quam fraternitatem Nobilium nominauit et nominari voluit, Eamque jn nostro monasterio

Bukow Cisterciensis ordinis Caminensis diocesis per Reuerendum in Christo patrem et dominum dominum

Anthonium Bonumbra episcopum Actiensem Sanctissimi domini nostri pape Sancteque Sedis apostolice In

regno seu domineo Russie ac in ciuitate Caphensi et pomeranie prouincijs Earumque Ciuitatibus Diocesibus

et districtibus quondam Nuntium et legatum Confirmari ac spiritualibus donis salubriter dotari procurauit

et fecit, prout jn quibusdam confirmacionum literis a dicto domino Anthonio Episcopo et legato desuper

datis lucidius continetur, quarum tenor sequitur talis.

Anthonius Bonumbra dei et apostolice sedis gratia Acciensis Episcopus ac Sanctissimi domini

nostri pape Eiusdemque sancte Sedis In regno seu dominio Russie Ac in Ciuitate Caphensi et

Pamoranie prouincijs Earumque Ciuitatibus Diocesibus et Districtibus Nuncius et legatus etc.

Excelso principi Ac nobilissimo viro Domino Erico dei gracia Stetin pamoranie Slauie Cassubie

duci Rugieque principi Illustri et successoribus et heredibus imperpetuum, Ac vniuersis et singulis

Magnificis Marchionibus, Palatinis, manuschalchis et nobilibus presentibus et futuris in Dominio

et extra Dominium vbilibet commorantibus confratribus fraternitatis Annunciacionis beate Marie

semper virginis in monasterio Bukowe fundate Caminensis diocesis Salutem in domino

sempiternam, Et pijs operibus habundare In hoc multum Deo placere confidimus, Cum cultum

diuinum deuocioni fidelium dei omnipotentis laudem et pietatis opera augere conamur, quod

perfecto perficere credimus quando per nostre solicitudinis curam nostris fauoribus ac

exhortacionibus et autenticis literis cauemus, ne pia fidelium intencio suo frustretur effectu, Ac

dignum arbitramur ut talibus reddamur fauorabiles graciosi et ad gracias liberales qui erga sanctam

matrem Ecclesiam deuotionem obseruant et diuini cultus augmentum et viduarum, orphanorum,

pupillorum, pauperum releuamen et defensionem procurant, Sane siquidem pro parte vestre

Excellencie et dicte confraternitatis nobis fuit expositum ac humiliter supplicatum, quatenus dictam

confraternitatem, que Illustrium et nobilium vocatur, in Dei nomine sancte et indiuidue trinitatis ac

tocius curie celestis supernorum ciuium Et ad [117] honorem annunciacionis beate Marie semper

virginis auctoritate apostolica in Dicto Monasterio In Capella annunciacionis beate Marie virginis

fundandam et fundatam confirmare cum capitulis et consuetudinibus pijs infrascriptis dignaremur,

quorum capitulorum et consuetudinum tenor sequitur in hunc modum. Primo quod in dicta

fraternitate non admittantur nisi Illustres et Nobiles qui statuta seruare possint et velint. Secundo

quod Jus patronatus admittendi ad dictam fraternitatem reseruetur Illustri principi seniori Stetin

Duci etc. pro tempore. Item quod signum religionis huiusmodi confraternitatis sit aureum vel

argenteum circulare ad collum aparenter, quod signum siue circulare circumcirca contineat in se

ymagines duodecim prophetarum cum breui in manibus prophetante de incarnacione christi ihesu

nostri redemptoris, In pendiculari vero ante pectus contineatur ymago beate virginis cum angelo

nunciante dicente: Aue gracia plena Dominus tecum, in breui beate virginis respondentes

contineatur: Ecce ancilla domini, fiat michi secundum verbum tuum, desuper sit facies dei patris

omnipotentis cum manu benedicenti et in medio dei patris et beate virginis spiritus sanctus in specie

columbe, significacio signi Huiusmodi fraternitatis Illustrium et nobilium sic declaratur, per aurum

Justiciam et potenciam defendendo pauperes, orphanos, pupillos et viduas, quod absque ulla

institucione debeant se exhibere ipsorum defensores, per argentum puritatem, quia debent dictam

confraternitatem intrare et perseuerare puri et mundi sicut columba, sobrij, casti, et tanquam

presidentes debent prebere bonum exemplum, vt in vita eorum omnes christifideles regulam

beneuiuendi sumant. Nec tale signum dari debeatur infamibus, raptoribus, vsurarijs, lusoribus,
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periuris, excommunicatis vel interdictis, seu male viuentibus, nisi prius digna emendacione

voluerint se reducere, quod probetur antequam possint portare signum per sex menses, et si per

spacium sex mensium inuenti fuerint perseuerantes in bonum, detur in dei nomine dicte religionis

et confraternitatis signum, ne propter tales dicta confraternitas pretacte religionis difamaretur. Item

quod tale signum teneantur recipere de manu abbatis dicti monasterij pro tempore, vel alterius

presbiteri secularis vel regularis de licencia dicti Abbatis, qui imponendo ad collum dicat: Aue

maria gracia plena d. te. benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui Jesus: Sancta

Maria mater dei dulcissima ora pro nobis peccatoribus nunc et in hora mortis Amen. Item debent in

introitu promittere obseruare toto tempore vite sue festum Annunciacionis beate virginis et vigiliam

suam ieiunare celebre sancte et deuote. Similiter debeant semel in ebdomada ieiunare commune

ieiunium illa die qua cadit festum obreuerenciam ipsius beate virginis vt moris est, nisi fuerint

legitime prepediti, et stante iusto impedimento infirmitatis vel itineris vel in mensa Principum vel

nobilium propter caritatem et obedienciam liceat eis dictum ieiunium redimere elemosinis et

oracionibus iuxta moderacionem sui discreti confessoris pensatis circumstancijs personarum et

rerum. Item quod teneantur illa die audere missam saluo iusto impedimento. Item quandocumque

dicti confratres imponant sibi signum imponendo Dicant Aue Maria et habeant tociens quociens xl

indulgenciarum dies in forma Ecclesie consueta. Item existentes in dicta fraternitate

excommunicacionis sententias omnino non sustineant, et se abstineant et caueant a peccatis

criminalibus et ab omnibus immundicijs et inhonestatibus, oppressionibus et defloracionibus. Item

vnusquisque dictorum confratrum omni anno in die eiusdem virginis portare siue mittere vnum

donum seu oblacionem pro reuerencia pro eorum libito voluntatis, que oblacio exponatur [118] ad

conseruacionem dicte capelle calicum librorum et aliorum ornamentorum, et si illa die portare aut

mittere non poterunt, infra annum et quamtocius id facere teneantur, vt propter huiusmodi et alia

bona que ad honorem beate Marie facient, ipsa sit semper eisdem vbicunque comitissa in via. Item

quod omnes fratres dicte fraternitatis debeant se pure et sancte perfecta caritate diligere tanquam

sanguinem proprium et sese defensare in dei timore tam in bonis quam in honore. Item si quis, quod

absit, suis demeritis exigentibus de dicta fraternitate expelleretur, Et deinde conuersus et errorem

suum confessus voluerit in bonum perseuerare, semel et bis si sic fecerit recipiatur, si vero Iterum

ad errorem reuerteretur, tercio absque spe reuertendi expellatur, nec vnquam ad dictam societatem

peramplius recipiatur, Ne propter vnum malum tota confraternitas corumpi videretur et

christifidelibus malum exemplum daretur. Item quod in dicta capella cothidie ad honorem dei et

gloriose virginis debeantur cantari hore beate virginis cum missa. Item semper et quando vnus de

dicta confraternitate ab hoc seculo pie in domino decesserit teneatur signum suum pro anima sua

dimittere dicte Capelle beate virginis in manibus dicti Abbatis et prouisorum consignandum

fideliter et exponendum pro ornacione et reparacione dicte Capelle in hijs in quibus magis esset

necessarium exponere, Hoc tamen reseruato, quod si heredes vellent dictum signum retinere,

possint et valeant, dummodo pro dicto signo soluant florenos septem boni auri renenses, et per

officiantes dictam capellam fiant memorie et uigilie pro animabus defunctorum dicte fraternitatis

omniumque fidelium. Item illud idem de omnibus contentis in dicto priuilegio vt premittitur

intelligatur de consororibus Illustribus et nobilibus dictam fraternitatem intrare et perseuerare

volentibus. Nos igitur Anthonius Episcopus et legatus prefatus diuini cultus augmentum,

deuocionem fidelium, defensionem et tuicionem viduarum, pupillorum, orphanorum et pauperum

et animarum salutem intensius procurantes, vt virtus laudata crescat, fraternitatem Illustrium et

nobilium Annunciacionis beate marie in dicto monasterio fundatam, Juris huiusmodi patronatus

principi Seniori Stetin etc. Duci Illustri reseruacionem, capitula, circulare, signum modis premissis

dispositum cum omnibus et singulis conswetudinibus in presenti priuilegio ordinatis et infuturum

ex matura dictorum principum et confratrum ordinandis et pie statuendis, dummodo contra

canonicas sanctiones directe non facerent, auctoritate apostolica qua nostre legacionis officio

fungimur cum interposicione decreti confirmamus. Et vt purius et deuocius dictam fraternitatem

intrare possint et inde sanctius perseuerare, ante receptionem signi confiteantur, et vt salubrius
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anime eorum consulatur, confessorem idoneum secularem vel regularem eligendi qui audita eorum

confessione diligenter ab omnibus et singulis peccatis, criminibus et exessibus, quantumcunque

enormibus Casibus sedi apostolice reseruatis omnino exceptis, dumtaxat auctoritate apostolica ipsos

absoluere, penitenciam salutarem iniungere in forma Ecclesie consueta possit et valeat, prefata

auctoritate de gracia speciali liberam concedimus facultatem, pariter et indulgemus Omnibus vero

et singulis christifidelibus vtriusque sexus, qui in annunciacione et in omnibus alijs et singulis beate

marie festiuitatibus et dedicacionis eiusdem capellam ipsam deuote visitauerint annuatim, Necnon

pro conseruacione structurarum ipsius capelle Ac calicum, librorum, maparum, vestimentorum et

aliorum ornamentorum diuino cultui inibi necessariorum, tociens quociens manus porrexerint

adiutrices, Pro singulis diebus festiuitatum huiusmodi annuatim pro singula contribucione seu

oblacione premissis Centum nostre [119] legacionis et quadraginta nostre pastoralis dignitatis

officio dies de iniunctis eis penitencijs in forma Ecclesie consueta misericorditer in domino

relaxamus Hijs nostris literis perpetuis temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum

fidem Has presentes nostras literas per Cancellarium nostrum infrascriptum fieri nostrique

pontificalis Sigilli appensione muniri fecimus et mandauimus. Datum Stetin in domo nostre

residencie Anno domini Millesimoquadringentesimo septuagesimo tercio, Die vero decima nona

mensis Junij, Pontificatus Sanctissimi Domini nostri domini Sixti diuina prouidencia pape quarti

Anno Secundo.

Nos vero Bugslaus dux gracia dei fulciti et operibus expositi pietatis volentes Dicti Erici patris nostri

carissimi affectum jn salutarem producere effectum, salubribus eiusdem patris nostri vestigijs inherentes,

Attendentes fraternitatem predictam ipsis religiosis patribus Abbati et Conuentui Monasterij predicti

eorumque ordini propter horas ad laudem gloriose virginis marie jn dies decantandas aliaque ipsius

fraternitatis onera ut asseritur minime conuenire, Eandem in sua fundacionis et confirmacionis forma,

robore et vigore, expresso eorundem patrum de consensu et voluntate prenotatis et alijs racionabilibus ex

causis animum nostrum ad hoc mouentibus a dicto monasterio jn et ad Ecclesiam nostram Collegiatam

Sancti Ottonis a nostris progenitoribus Ducibus Stettinentibus jn nostro opido antique Stettin ad honorem

omnipotentis dei sueque genitricis marie virginis Et sancti Ottonis terrarum nostrarum predictarum apostoli

omniumque sanctorum pie fundatam et diuersis preciosis ac sacrosanctis Ipsius saluatoris nostri armis

glorioseque virginis marie et aliorum sanctorum predictorum reliquijs mirum jn modum decoratam, Cuius

verus patronus gubernator et Rector existimus, maturo desuper habito Consilio duximus transferendam

jbidemque locandam firmandam augmentandam dotandam, Et cum horis beate Marie atque missa singulis

diebus solempniter decantandis, Eciam vt presbiter qui missam fraternitatis huiusmodi quottidie decantat

lecto Ewangelio ad populum se conuertere atque alta voce exhortari debeat eundem Ad orandum vnum pater

noster et Aue maria pro omnibus viuis et eciam ex dicta fraternitate defunctis et signanter de presenti anno

quorum decedentium nomina de eodem anno tunc publice ante altare coram populi multitudine exprimat et

huiusmodi nominibus ibidem alta voce recitatis et dictis Pater noster et Aue maria per se celebrans publice

legat et dicat, quibus peractis officium misse suo more continuet, Ipsamque fraternitatem nostram cum

peractione solempni atque memoria singulis annis in dicta nostra ecclesia habenda. Quamquidem generalem

peractionem atque memoriam Necnon confratrum pariter et sororum solempnem conuocationem Statuimus

jn dominicam post ascensionis domini nostri Jhesu Christi festum et diem lune proxime sequentes singulis

annis temporibus perpetuis Cum vigilijs et missis solempniter in dicta nostra ecclesia decantandis, Eciam

cum tam uiuorum quam mortuorum fratrum et sororum nominationibus supplicum precum atque orationum

pijs vt premittitur effusionibus alijsque Ipsius nostre fraternitatis statutorum jndulgenciarum et pruilegiorum

exposicionibus generaliter faciendas celebrandas habendas et honorifice peragendas, Omniaque alia et

singula juxta preinsertarum literarum vim formam et tenorem intelligenda statuimus atque seruanda,

talibusque modis jpsam nostram fraternitatem jbidem honorifice duximus perpetuandam et in domino

perpetuamus, Cupientes omni diligentia et sollicitudine Jhesu Christo creatori et saluatori nostro, Beate

marie matri sue virgini gloriose et Sancto Ottoni terrarum nostrarum predictarum apostolo jn hijs placere et

placida impendere obsequia, Et exinde eterna consequi premia sperantes, Cum in eadem nostra Ecclesia

diuinus cultus sincero nostre deuocionis affectu continue vigeat et augeatur, pro jpsius dei omnipotentis et
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sanctorum predictorum gloria et honore dicti domini Erici patris nostri carissimi [120] et aliorum

dominorum ducum Stettinensium progenitorum nostrorum Nostrique necnon heredum et successorum

nostrorum et generosorum Comitum militum militarium nobilium et procerum terrarum nostrarum

predictarum singulari decencia et magnificencia, Vt nos et ipsi Eiusdem saluatoris nostri ihesu Christi armis

salubrius precingamur assidue et clippeo protegamur justicie et equitatis judicio perlucide confouemur,

jpsam fraternitatem gloriosam, quam dictus dominus Ericus pater noster fraternitatem militum et nobilium

vtriusque sexus procerum et ex vtroque parente nobili progenitorum nominari jpsosque fratres pariter et

sorores ac fraternitatem predictam singularibus insignijs decorari et jnsigniri voluit et ab ipso taliter

jnstauratam ad adoptatum vlterius ac salutarem perficere et producere finem, Volentes Eamque jn bonis

taliter solidare dotare et augmentare, vt jn suis fundacionis tenore et ceremonijs supra et infrascriptis in

euum conseruari et perhenniter durare possit, Necnon venerabiles nostri fideles Decanus Canonici et

Capitulum Ecclesie nostre predicte, quos apud nos ingentior commendat excellentia meritorum jpsius

fraternitatis nostre ac annexi paruulorum Collegij jnfrascripti onera facilius sustinere et portare valeant,

Ecclesiam parrochialem opidi nostri Golnow cum capellis annexis omnibusque et singulis suis prouentibus

redditibus obuencionibus mansis agris humiletis pratis siluis domibus possessionibus et proprietatibus ac

juribus vniuersis ad eandem Ecclesiam nunc vel jn futurum spectantibus et pertinentibus cum jure

patronatus Eiusdem ex singulari gracia et nostra mera liberalitate jpsis nostris fraternitati ac collegio

infrascriptis duximus apponendam jncorporandam et annectendam ipsamque ecclesiam ac juspatronatus

eiusdem pro Nobis nostris heredibus ducibus Stettinensibus atque Successoribus dictis dominis decano

Canonicis et Capitulo Ecclesie Sancti Ottonis, quos vt premittitur semper nobis fideliores et prestanciores

agnouimus, ad effectum fraternitatis et collegij nostri supra et infrascriptorum duximus assignandam

donandam dimittendam et resignandam, prout eandem cum juribus atque proprietatibus suis supranotatis

hijs nostris literis et earum vigore damus graciose assignamus sponte dimittimus et tenore presencium libere

in domino resignamus perpetuis temporibus per et apud eosdem permanendam obtinendam regendam

gubernandam et possidendam, nichil penitus nobis heredibus et successoribus nostris ducibus Stettinentibus

in eadem Ecclesia reseruantes quoquo modo, Ita videlicet, quod, dum eandem Ecclesiam parrochialem opidi

nostri Golnow primum ac deinde tociens quociens jpsam vacare contingerit, Ex tunc ipsi domini Decanus

Canonici et Capitulum vnum jpsius nostre Ecclesie Canonicum seu presbiterum habilem et idoneum

presentare habeant et jnstituere, Illique uel illis de eiusdem Ecclesie redditibus sumptus necessarios

deputare et fructus residuos ad vsum profectum et vtilitatem dicte nostre fraternitatis et Collegij jnfrascripti

euidenter reseruare conuertere et expendere debeant omni tempore et teneantur, Pro quorum eciam maiori

solidacione graciose annuimus nostris fidelibus consiliarijs infrascriptis Videlicet Nobilibus venerabilibus

et validis Wernero van der schulenborch Castri Lokenitze domino Et ducatus nostri Stettinensis predicti

Capitaneo, Johanni wopersznowen preposito Colbergensi Archidiacono paszewalkensi jn ecclesia

Caminensi Eiusdem Caminensis et nostre Sancti Ottonis Stettinensis predicte Ecclesiarum Canonico,

Bernardo rôr legum doctori ordinis sancti Johannis Jherosolamitani Et Castri Wildenbrock Commendatori,

Henningo de glinden decretorum doctori nostre Ecclesie Sancti Ottonis Decano, Jeorgio Klest nostro

Cancellario, Frantszen de ecksteden, Jacobo vunken decretorum baculario nostre ecclesie Sancti Ottonis

Cantori, Et Hinrico wedekynt sepedicte nostre Ecclesie thesaurario, Alijsque nostris nobilibus militibus

militaribus proceribus et fidelibus sinceri nostri prepositi et fundacionis pijs coadiutoribus factoribus et

augmentatoribus, Vt ipsam nostram fraternitatem et collegij supra et infrascriptorum dotacionem pie

augmentare et suarum saluti animarum in eiisdem salubriter prouidere possint et valeant [121] Et quiuis

eorum seu aliorum nostrorum fidelium possit et valeat, liberam in domino juxta eorundem et aliorum

nostrorum fidelium exuberantem deuocionis affectum concedimus facultatem, Et duorum florenorum

redditus siue pactus per ipsum Frantszen de ecksteden jn et de taberna ville Hogenholte et mansis

adiacentibus ipsis nostris fraternitati et collegio datis, Aliosque mansos fructus pactus prouentus et redditus

Necnon bona quecunque per prenominatos et alios nostros fideles ipsis nostris fraternitati et collegio in

augmentum piedatos assignatos siue comparatos dandos assignandos sine comparandos Necnon data siue

danda comparata fiue comparanda duximus ex nostra speciali gracia et mera liberalitate ipsis fraternitati et

collegio appropriandos et approprianda prout tenore presencium appropriamus apud ipsam fraternitatem
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atque collegium jnfrascriptum perpetuis temporibus permanendos et permanenda. Item fundamus erigimus

et in dei nomine jnstituimus ad eandem nostram fraternitatem et ecclesiam domum vnam prope dictam

nostram ecclesiam siue Collegium vigintiquatuor paruulorum juuenum de pauperibus et honestis parentibus

procreatorum, Quaequidem domus omni libertate et exempcione ad jnstar aliarum nostrarum curiarum

gaudere et Collegium principis nuncupari debeat, In qua domo juuenes predicti primum octo, deinde

duodecim, deinde plures juxta quod bona ipsi nostro Collegio ac fraternitati predicte in augmentum cum

tempore accreuerint et jbidem enutriri poterint, Ita tamen quod numerus Juuenum predictorum

vigintiquatuor non excedatnr puere propter deum assumi et enutriri ac diligenter in artibus et puerorum

fundamento per vnum fidelem honestum et expertum presbiterum siue Clericum habilem etjdoneum per

ipsos dominos decanum Canonicos et Capitulum Ex nostra ecclesia predicta ad hoc eligendum diligenter

erudiri et informari debeant, Quoquidem Collegio jpsi decanus et Capitulum quatuor mansos cum Curia In

villa Suenentze post obitum dicti Francissci de Eycksteden de bonis ipsius Ecclesie de nostro speciali

consensu libere apposuerunt, Ipseque Rector siue gubernator domus predicte taliter per Capitulum ad hoc

electus Ipsis dominis in omnibus obediat, Et singularem et diligentem ad domum et juuenes predictos omni

tempore respectum habeat etjuuenes ipsos de ipsorum dominorum decani et Capituli consensuscitu et

voluntate omnibus muneribus et corrupcionibus semotis, Sed puere propter deum acceptabit, nichilpenitus

ab eisdem veleorum parentibus preterquam lectulum paruum, Cussinum, et duo limteamina, Cannam, vnam

de quartali, ac libros Ipso juueni necessarios, Quos et que quisque Juuenum predictorum dummodojn ipsam

domum acceptatus fuerit, antequam introducatur sibi disponere et pro suiac domus predicte vtilitate

apportare teneatur, Ipsosque juuenes Scholas communes visitare seu in domonostra predicta studio vacare

et diligenter informare studeat, et faciat prout id ipsis dominis decano et Capitulo Ac fibi pro prefate nostre

Ecclesie et ipsorum juuenum vtilitate et profectu magis cum tempore expedire videbitur, Ipsique juuenes

prefati singulis diebus ad hoc per ipsum informatorem deputati Ad missam fraternitatis nostre ad honorem

beate marie semper virginis in jpsa ecclesia decantandam et in ipsa Ecclesia interesse ac versiculos et alia

in choro ad laudem dei honeste canere, et suum ordinem in hoc diligenter seruare non postponant, Alijsque

dominicis diebus et festis jpsam nostram Ecclesiam sancti Ottonis omnes jn supplicijs juxta eiusdem

Ecclesie consuetudines et statuta honesto modo et in ordine chorum intrando et exeundo visitare et jbidem

omnibus horis et diuinis interesse debeant offfcijs, Habeatque jdem Rector juuenes predictos pro perpetratis

excessibus decenter disciplinare, Eosque si delicti enormitas exegerit cum concensu scitu et voluntate

Capituli predicti penitus licentiare absoluere excludere et de ipsa domo expellere, Et de ipsis omnibus

paternam sollicitudinem atque curam gerat, Eiisque vnacum ipsis dominis decano Canonicis et Capitulo

sollicite de necessarijs prouideat, ne jn moribus, literarum [122] studio, victu et amictu quoquomodo

deficiant, Vt Ecclesiam ac fraternitatem nostras predictas debite decorare Et in sciencijs vita virtutibus et

moribus proficere, Ac de virtute jnuirtutem assidue cresscere possint et valeant, Demum juuenes predicti

omni die bina vice in meridie dummodo ad mensam, Et de vespere dummodo dormitum ire voluerint,

Antifonam de Beata virgine cum versiculo et Collecta Necnon psalmum: De profundis, cum versis et

Collecta pro defunctis, Pro nobis nostrisque progenitoribns ducibus Stettinensibus ac omnibus ex nostra

fraternitate jn domino decedentibus et eorum benefactoribus ac vniuersis Christifidelibus Deuote submissa

voce recto ordine legere et orare debeant, Et jpsis dominis decano Canonicis et Capitulo suisque

preceptoribus et resumptoribus jn omnibus obedire et eorum obtemperare mandatis, Generosi vero Nobiles

milites militares et proceres nostri predicti eciam vtriusque sexus que et qui dum ex vtroque parente nobili

et non alias fuerint procreati dum pro tempore fraternitatem nostram predictam habere Signaque et jnsignia

huiusmodi ad omnipotentis dei sueque genitricis virginis Marie et aliorum sanctorum predictorum laudem

et gloriam generisque sui et parentele magnificenciam et honorem acceptare et portare voluerint, Se ipsis

nostris fidelibus Decano Canonicis et Capitulo personaliter jn ipsa Ecclesia presentabunt, jpsique domini

Decanus Canonici Et Capitulum jllum vel illos omni tempore sine aliqua recusacione de nostro tum

consensu scitu et voluntate acceptabunt, Et nomine proprio intitulabunt, Signoque et insignio huiusmodi

ipsos et eorum quemlibet honorifice et cum magnificencia nostri nomine insignire et inuestire debeant, Et

fratres siue sorores taliter insigniti seu jnsignite Octo grossos nostre monete pro inuestura huiusmodi ad

candelas dabunt, Et singulis annis dummodo fraternitas jpsa jn prefata Ecclesia immemoratur et propagetur
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eiisdem peractionibus personaliter interesse et suas oblaciones ibidem pie offerre, Aut per alium fidelem

legitimis impedimentis interuenientibus cum effectu mittere, priuilegijsque honoribus exempcionibus et

indultis quibus ipsa nostra fraternitas gratiose dotata extitit omni tempore gaudere debeant. Dum vero ipsos

fratres seu eorum aliquem seu aliquam sexus utriusque in domino decedere contingat, Ex tunc signa siue

jnsignia huiusmodi vulgariter eyn Selschop nuncupata que ipse decedens jn persona sua propria dum vixit

honorifice portauit, ad honorem dei omnipotentis sueque genitricis marie virginis, Ottonis apostoli nostri,

et georgij martiris Omniumque sanctorum jn dicta Ecclesia sine omnium heredum suorum aut aliorum

quorumcumque recusacione seu jmpedimento jpsi nostre fraternitati Et prouisoribus eiusdem libere offerri

et presentari faciat realiter et cum effectu, Si vero jpsi heredes seu alij interesse habentes in hoc rebelles seu

remissi reperti fuerint, Et premissa infra spacium vnius mensis post obitum domini jn domino decedentis

adimplere et cum effectu expedire recusauerint, Ex tunc ipsi domini Decanus Canonici Et Capitulum id

nobis aut nostro argentario et janitori ad hoc a nobis specialiter deputato legitime intimari faciant, Qui omni

semota segnicie nostro auxilio opera et fauore ipsos remissos siue rebelles ad satisfaciendum fraternitati

nostre de clenodijs huiusmodi coarcet et compelli faciat, Cui familiari nostro ipsi domini Decanus Canonici

Et Capitulum dicte fraternitatis nomine de eijsdem clenodijs taliter per eum emonitis et extortis ad vnum

florenum renensem seu valorem eiusdem rendebunt, Si vero heredes predicti seu alij jnteresse habentes

dicta jnsignia siue clenodia aurea siue argentea ob amorem jn domino decedentis vel alias redimere

voluerint, Ex tunc septem florenos renenses seu eorum valorem ipsis dominis Decano et Capitulo nomine

fraternitatis nostre, antequam ipsis viceuersa clenodia huiusmodi restituantur realiter et cum effectu soluant

et expagare studeant et debeant omni dilacione et excepcione semotis. Hijs omnibus taliter expeditis jpsi

domini Decanus Canonici et Capitulum cum omnibus eiusdem nostre Ecclesie vicarijs et membris [123]

memoriam defuncti jn ipsa Ecclesia honorifice soluere et peragere debeant sex marcas nostre monete

presbiteris et membris prefatis jn eijsdem memorijs presentibus distribuendo, Et de alijs superrestantibus

bonis percepcionibus et redditibus tam fraternitatis quam Collegij nostrorum predictorum taliter collectis vel

infuturum Colligendis Nobis et heredibus seu successoribus nostris Ducibus Stettinentibus ad racionem et

computacionem legitimam quandocunque super hoc debite requisiti fuerint legitime sint astricti et obligati.

Vt autem hec nostra fundacionis jnnouacio et restauracio suum salubriter sorciatur effectum, vobis

Reuerendo patri et domino domino BenedictoEpiscopo Caminensi seu alijs ad id potestatem habentibus

attente in domino supplicamus, Quatinus fraternitatis nostre jnnouacionem restauracionem Collegij

fundacionem dotacionem Ecclesie parrochialis predicte incorporacionem jurispatronatus donacionem

omniaque alia et singula predicta juxta pium nostre jntentionis affectum ratificare et per decreti vestri

interposicionem confirmare et autorisare dignenimi premium a retributore omnium bonorum viceuersa

effluenter recepturi. Data in ciuitate nostra antique Stettin Anno a Natiuitate domini Millesimo

quadringentesimo Nonagesimo primo jpso die conuersionis sancti Pauli apostoli Nostre maiestatis

Subsigillo presentibus appenso. Testes huius rei sunt Nobiles generosi venerabiles Strenui et validi domini

Ludowicus Comes de Euersten et dominus terre Naugarden, Rychardus van der schulenborch ordinis sancti

Johannis Jherosolamitani per Saxsoniam Marchiam et Slauyam preceptor generalis et magister, Hinricus

borke miles, Wernerus van der schulenberch Ducatus nostri Stettin predicti Capitanius, Bernardus ror

Sacrarum legum doctor jn wildenbrock, Tessen klest yn Sczochan ordinis sancti Johannis Jherosolamitani

predicti Commendatores, Cordt flemynck ducatus nostri Pomoranie Marschalkus, Adam podewels, Ewalt

van der osten, Egghert manduuel, Peter klest, Jurgen cleyst, Hartwyck moltsan ducatus nostri predicti

Stettin Marschalkus, Hennynck lintstede, Ludeke wusow, Peter broker, Hinrich van heidebrecken, Deghener

bugghenhagen, Hans krakeuitsze, Hermen bere, Hans oustyn et Hans wakenitszen Alijque plures Secretarij

et nostri fideles Honore et fide bene digni.